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KARCAGI
HÍRMONDÓ

A Nagykunsági Kultu-
rális Napok rendezvények-
től tarka időszakára szeren-
csénkre elkerülték Karcagot 
az esőfelhők, úgyhogy a szó-
rakozni, kikapcsolódni vá-
gyók örömét nem zavarhat-
ta különösebb időjárási ese-
mény. Az biztos, aki minden 
rendezvényre igyekezett el-
jutni, annak ugyancsak fe-
szes időrendet kellett beállí-
tani, mert az augusztus 20-át 
is magába foglaló négy nap-
ba három kiállításmegnyitó, 
három filmvetítés, nyolc kü-
lönböző zenei megmozdulás, 

könyvbemutató, kun hagyo-
mányokat felvonultató pará-
dés „lovasnap”, solymászat, 
íjászat, karatebemutató, „öreg-
fiúk” labdarúgó mérkőzés, ku-
tyabemutató, utcabál, temp-
lomszentelés, aratófelvonulás, 
aratóbál sűrűsödött. 

„Ma a nyugat-európai sza-
bású iskola- és könyvművelt-
ség fénykorát éljük, s a nemzet-
megtartó hagyományok ápolá-
sával nem törődünk” - idéz-
te Györffy István néprajztudós 

Augusztus 30-án, soron kívüli 
testületi ülésre került sor, ame-
lyen számos pontot zárt ülés ke-
retében tárgyaltak a képviselők. 
A nyilvánosan tárgyalt napiren-
di pontok között két tétel az idei 
városi költségvetésről szólt. Az 
egyik az első félév költségvetés-
ének végrehajtásáról számolt be. 
Az írott anyagból és a hozzá-
szólásokból is kiderült, hogy a 
közel 9,1 milliárdos előirányzat 
bevételei eddig 45,5 %-os mér-
tékben, a kiadás pedig 48 %-ra 
realizálódott. (2004 évről 5,81 
%-kal nőtt az intézményi kiadá-
sok aránya, ez elsősorban az ár-
emelkedések következménye.)

A másik idevágó előterjesz-
tés a költségvetés újbóli módo-
sításáról szólt. A korábbi mó-
dosítások főleg a benyújtott 
pályázatokhoz kapcsolódtak, 
a mostani viszont elsősorban 
a költségvetés további egyen-
súlyát megtartó előirányzatot 
tartalmazza. A működés fo-
lyamatos biztosításához a ko-
rábban tervezett forrás kiegé-
szítő hitel megemelése vált 
szükségessé. Mindezek mel-
lett elmondható, hogy az első 
félév terveit sikerült végrehaj-
tani, és az önkormányzat to-
vábbra is hitel és fizetőképes.

A július 19-ei ülésen már 
foglalkoztak a heves esőzé-
sek miatt megrongálódott 
Püspökladányi úti ÉNÓ épü-
let beázásának kijavítását cél-
zó vis-maior pályázat benyúj-
tásával. Ez azóta összeállítás-
ra, és benyújtásra került. Az 
elbírálására szeptember elején 
kerül sor. Az épület állagának 
helyreállítása még ebben az 
évben megvalósulhat, ameny-
nyiben az önkormányzat a pá-
lyázathoz szükséges fedezetet 
biztosítja. Az idei költségve-
tés azonban nem tartalmazza 
ezt az összeget – hiszen éppen 
ezért kellett vis-maior pályá-
zatot benyújtani – viszont le-
hetőség nyílik a jövő évi költ-
ségvetés terhére biztosítani 
a szükséges pénzfedezetet. A 
testület egyetértett ezzel a le-
hetőséggel és vita nélkül elfo-
gadta az előterjesztést.

Az augusztus 15-17. között 
lehullott újabb nagymennyi-
ségű csapadék miatt keletke-
zett többletkiadások enyhíté-
se érdekében ezen az ülésen 
egy másik vis-maior pályázat 
benyújtását is megszavazták a 
képviselők.

Cselényi Csaba   

Kedves szülők,  
fiatal felnőttek!

Tisztelettel tájékoztatjuk 
Önöket arról, hogy a Karcag 
Városi Önkormányzat Képvi-
selő Testülete a 2005/2006-os 
tanévben valamennyi karca-
gi általános- és középiskolás 
gyermeket, illetve az első dip-
lomáját szerző, nappali tago-
zaton tanuló főiskolást, egye-

temistát beiskolázási támoga-
tásban részesíti.

A helyben tanulók esetében 
az intézményeken keresztül 
kapják meg a szülők a támo-
gatást. A vidéken tanuló gyer-
mekek szülei (törvényes kép-
viselő) személyi igazolvány 
felmutatásával és a gyerme-
kek iskolalátogatási bizonyít-
ványának leadásával; a főis-
kolások, egyetemisták iskola-

látogatási bizonyítvány, illetve 
számlaszámuk közlésével igé-
nyelhetik a támogatást 2005. 
szeptember 1-től 30-ig a Pol-
gármesteri Hivatal fsz. 49. szá-
mú irodájában.

Bízunk abban, hogy támo-
gatásunk könnyít a beiskolá-
zással kapcsolatos gondjaikon!

Dr. Fazekas Sándor
polgármester

Testületi ülésBeiskolázási támogatás

Karcag -Berekfürdő  
NB.II.-es labdarúgó 
csapata sajnos  
a bajnokság 
utóbbi két 
mérkőzésén sem 
szerzett pontot.  
A mérkőzésekről 
szóló tudósítások 
és a csapatról szoló 
hírek a 7. oldalon 
olvashatók. 
Felvételünk a Makó 
elleni mérkőzésen 
készült.

XIV. Nagykunsági 
Kulturális Napok

2005. augusztus 18-21.

Folytatás a 4. oldalon
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Közéleti szilánkok

Évfordulók és 
a történelmi 
memória…

Ha az ember ritkán forgat történel-
mi tárgyú könyveket, bizony könnyen 
megesik, hogy nem jut eszébe egy-egy 
fontos történelmi eseményhez – vagy 
egy történelmi személyiséghez – kap-
csolódó pontos dátum, időpont. Ami-
kor egyik barátom kérdezte, nekem sem 
jutott hirtelen eszembe, hogy melyik 
év augusztus 20-áján avatták szentté I. 
István királyunkat. Halála után 50. év-
re emlékeztem, pedig egyszerű megje-
gyezni az évszámot, mert halála évszá-
mának két utolsó számjegyének a „for-
dítottján” - 1083-ban. Arra emlékeztem, 
hogy augusztus 15-én halt meg, akkor 
‚83-ban halálának évfordulóján gyüle-
keztek az egyházi elöljárók, valamint a 
hívő lakosság a székesfehérvári királyi 
bazilika előtt, és 20-án avatták szent-
té… (Születése pontos időpontját vi-
szont nem jegyezték fel krónikásai vala-
mi miatt…)

A napokban szó esett egy másik au-
gusztus 20-ai évfordulóról is. Ez már vi-
szonylag a közelmúlt, és vannak szemé-
lyes élményeim róla. 1968-ról van szó, 
amikor egy magyar gépkocsizó- és lö-
vész hadosztály bevonult Csehszlováki-
ába, hogy szovjet nyomásra megállítsa a 
Dubcek-féle reformszocialista társadal-
mi átalakulást. A szovjet csapatok mel-
lett csak magyar katonák vettek részt az 
intervencióban, mert – noha Romániá-
ban volt a legnagyobb a diktatúra – ők 
különutas külpolitikát folytattak akkor, 
és nemet mondtak Brezsnyevnek. (Albá-
nia pedig fogta magát és kilépett a Var-
sói Szerződésből.)

Szerencsére nem sok áldozatot kö-
vetelt az intervenció, csak Prágában a 
Rádió épülete előtt volt ellenállás; har-
mincan vesztették életüket egyes tör-
ténészek szerint. Az NDK-t sem akarták 
bevonni a Kreml akkori urai, hogy ne 
mondják, hogy ismét fegyverrel lép né-
met katona cseh földre. Nem is sokáig 
tartott az egész, augusztus végén már 
itthon voltak a magyar katonák. 1969 
elején pedig már föderatív (szövetségi) 
államforma alakult ki Csehszlovákiában; 
megalakult az első szlovák kormány, 
Stefan Sadovsky vezetésével.

Amikor hallgattam a rádióban erről az 
eseményről a visszaemlékezést, az jutott 
eszembe, hogy vajon hány éves lehetett 
akkor a jelenlegi magyar miniszerelnök? 
Utána néztem, pár hónappal múlt 7 éves. 
Lehet, hogy kisdobos volt még, de lehet, 
hogy úttörő… Akkor még álmában sem 
gondolhatta, hogy 44 év múlva az ő „év-
fordulója” is felidéződik… Ugyanis ép-
pen egy éve, hogy puccs-szerű körülmé-
nyek közepette választották MSZP-s mi-
niszterelnök-jelöltté, majd miniszterel-
nöknek Medgyessy Pétert lemondatva. 
Aztán nemsokára jött a 100 lépés prog-
ram, most nem tudom hányadiknál tar-
tunk pontosan, de indul az új tanév, s hal-
lom néhány tanár ismerősömtől, hogy 
új állás után rohangálnak… Különösen 
a történelem szakosok, feledve régi au-
gusztusokat…

- ács -

HÍREK
 Szeptember 3-án (szom-

baton) 8:06 perckor a Kossuth 
Rádió Kopogtató című műso-
rában Béresné Márki Piroská-
val készült riport hangzik el.

Szeptember 6-án (kedden) 
17 órakor Bein Klára ruhater-
vező iparművész Láncszemek 
című kiállítása nyílik a Déry-
né Művelődési és Ifjúsági Köz-
pontban. Bein Klára több éven 
keresztül tervezőként dolgozott 
a karcagi Népművészeti Házi-
ipari Szövetkezetben. Karcagi 
kötődése miatt örömmel vállal-
ta a kiállítást. A kiállítás meg-
tekinthető szeptember 14-ig 
hétfőtől szombatig 8-18 óráig.

Értesítjük kedves nézőin-
ket, hogy a 2005/2006. évad 3 
előadására szóló színházbér-
letet hirdetünk. A régi bérle-
tek megújítására és újak vásár-
lására szeptember 15-étől lesz 
lehetőség a Déryné Művelődé-
si Központ közönségszolgálati 
irodájában vagy az 59/503-224-
es telefonon. A bemutatásra ke-
rülő előadásokról és a bérletek 
áráról a fenti telefonszámon ér-
deklődjön!

A Rákbetegek Országos 
Szövetségének Együtt-Egymá-
sért Karcagi Klubja a követke-
ző találkozóját 2005. szeptem-
ber 16-án (pénteken) 16 óra-
kor tartja a Fehér Holló Hotel 
konferencia termében, melyre 
minden érdeklődőt szeretettel 
várunk.

Vezetőség

Köszönetünket fejezzük ki 
a 8. sz. választókerület önkor-
mányzati képviselőjének, Pán-
ti Ildikónak, az augusztus 24-
én megszervezett autóbusz ki-
rándulásért. A kirándulás vala-
mennyi színhelyén nagyon sok 
szépet láttunk és igen értékes 
előadásokat hallottunk. Továb-
bi munkájához jó erőt, egészsé-
get és kitartást kívánunk.

Liliom utcai résztvevők

TERAMO
2005. július 1-12.

Egy lelkes fiúcsapat drukko-
ló lányokkal elindult, hogy em-
lékezetes élményeket szerezzen 
Olaszországban az Utánpótlás 
Nemzetközi Kézilabdatornán. 
Igaz, nem szerepeltünk olyan 
fényesen, hogy dobogós helyen 
végezzünk, de lelkesek voltunk.

Rengeteg, felejthetetlen él-
ménnyel és barátokkal gazda-
gabban érkeztünk haza. Kö-
szönjük Rauschenbergerné 
Szabó Andreának és férjének, 
valamint Rácz Lajosnak a gon-
doskodást, illetve Jani és Feri 
bácsinak a kényelmes utazást.

A GÁG résztvevő tanulói

Az előző cikkben az adócsökken-
tési program első 6 lépésével is-
mertettem meg a kedves olvasót. 
Ebben a cikkben a 13 lépésből 
álló program hátralévő 7 lépé-
se következik. Az adócsökkentés 
megvalósításával igazságosabb 
lesz az adórendszer, ugyanakkor 
ez szolgálja a gazdaság verseny-
képességét is. A társasági adót a 
versenytársaink közül a legala-
csonyabb szinten tartjuk úgy, 
hogy a magas hozzáadott érték-
kel dolgozó kis- és középvállalko-
zások további kedvezményekhez 
jutnak. Az iparűzési adó megszű-
nik, mert túl magas; megszűné-
sével azonban az önkormányzat-
ok nem járnak rosszul. A társada-
lombiztosítási járulék átalakítása 
öt év alatt 400 milliárddal többet 
hagy a vállalkozásoknál beruhá-
zásra és munkahelyteremtésre.

Társasági adó
7. 2006-ban 5 millió forint adó-
alapig 10 %-ra csökken a társasá-
gi adókulcs
- Ezt azok a vállalkozások vehetik 

igénybe, amelyek alkalmazotta-
ik után legalább a minimálbér 
kétszerese után fizetnek járu-
lékot, és más adókedvezményt 
nem vesznek igénybe

- Az adóalap-kedvezmény 13 mil-
liárd forinttal csökkenti a vállal-
kozások terheit.

Iparűzési adó – megszűnik
8. 2006-tól az iparűzési adó 100 
%-a lesz levonható a társasági 
adó alapjából
-  A mai 50 % helyett a 100 %-os 

levonás lehetősége azt jelenti, 
hogy a vállalkozásokat a kivetett 
2 %-os iparűzési adóból tény-
legesen már csak 1,68 % terhe-
li, 0,32 %-ot a költségvetés vállal 
magára

- A vállalkozások terhét mérsékli, 
hogy a külföldi telephelyen vég-
zett tevékenységükből szárma-

zó adózott bevételüket kivehe-
tik az iparűzési adó alapjukból

- Az intézkedések egyenlegükben 
18 milliárd forinttal csökkentik a 
vállalkozások iparűzési adó terhét.

9. 2008-ban megszűnik az ipar-
űzési adó
- Átalakul a vállalkozások helyi 

adója, az iparűzési adó megszű-
nik. A mai 2 %-os iparűzési adó 
1 %-os mértéket az önkormány-
zati finanszírozási reform része-
ként más helyi, csak a vállalko-
zásokat érintő adónem

-  ingatlan, nyereség, vagy szja 
alapú fejlesztési hozzájárulás – 
váltja fel

-  A másik 1 %-ot önkormányzatok 
részére a költségvetés kompen-
zálja

- Az iparűzési adó megszűnése 
összességében 145 milliárd fo-
rinttal csökkenti a vállalkozások 
adóterhét.

Társadalombiztosítási járulé-
kok
10. 2006. novemberében megszű-
nik a tételes egészségügyi hozzá-
járulás
-  2005. novemberében a mai 

3.450 Ft-os tételes egészségügyi 
hozzájárulás összege 1.950 Ft-ra 
csökken, és 2006. novemberé-
ben megszűnik. Az intézkedés 
65 milliárd forint tehercsökke-
nést jelent 2006-ban a vállalko-
zásoknak

-  Az egészségügyi kiadásokhoz 
való méltányos hozzájárulás je-
gyében szélesedik a járulékalap, 
ami 23 milliárd forint többletbe-
vételt eredményez

-  A munkáltató által biztosított 
természetbeni juttatások brut-
tó összege után kell fizetni a já-
rulékot

-  Szigorúbbá válik a vállalatcso-
porton belüli juttatások elszá-
molása

-  Kis összegű kifizetések utáni já-
rulékkötelezettség

- Az intézkedések együttes hatá-
saként a munkáltatók járulékter-
hei 42 milliárd forinttal csökken-
nek.

11. 2007-ben 3 százalékponttal 
csökken a munkáltatók által fize-
tett társadalombiztosítási járu-
lék mértéke
- 29 %-ról 26 %-ra, 160 milliárd fo-

rinttal csökken a munkáltatók 
társadalombiztosítási járuléka

- A tételes egészségügyi hozzájá-
rulás előző év végi megszünte-
tése 2007-ben 80 milliárd forint 
megtakarítást jelent a vállalko-
zásoknak

-  Együttesen 240 milliárd forint-
tal csökken a vállalkozások által 
fizetett társadalombiztosítási já-
rulékok összege.

12. 2009-ben 2 százalékponttal 
csökken a munkáltatók által fize-
tett társadalombiztosítási járu-
lék mértéke
-  A munkáltatók társadalombiz-

tosítási járuléka 26 %-ról 24 %-
ra mérséklődik, a béreket ter-
helő összes járulék mértéke (TB, 
szakképzési, munkáltatói) a mai 
33,5 %-ról 28,5 %-ra csökken

-  A 2009. évi intézkedés 110 mil-
liárd forinttal csökkenti a vállal-
kozások terheit.
Luxusadó

13. 2006-tól külön adó terheli a 
nagy értékű, luxus ingatlanokat
-  A 100 millió forint forgalmi érték 

feletti ingatlanok után a 100 mil-
lió forint feletti rész 0,5 %-ának 
megfelelő összegű éves adót 
kell fizetni. Az önkormányzat-
ok különösen indokolt esetben 
méltányosságból az adó 20 %-
áig biztosíthatnak kedvezményt

-  Az új adó mintegy 5 milliárd fo-
rint többletterhet jelent az ilyen 
ingatlanok tulajdonosainak. A 
bevételt az önkormányzatok 
kapják.

Dr. Vadai Ágnes
országgyűlési képviselő

A 100 lépés politikája
Az új politika, a hétköznapi részletek politikája

A Karcag Városi Önkor-
mányzat Polgármesteri Hiva-
tala felhívja azon termőföld 
tulajdonosok, illetve adó-
alanyok figyelmét, akik Kar-
cag Város közigazgatási te-
rületén termőfölddel ren-
delkeznek, illetve belföldi 
rendszámú gépjárművek tu-
lajdonosai (üzembentartói), 
valamint iparűzési adó fize-
tésére kötelezettek, hogy a 
mezőőri járulék, a gépjármű-
adó és a helyi iparűzési adó 
második félévi részletének 
befizetési határideje 2005. 
szeptember 15-én lejár. A 
mezőőri járulék összege a fi-
zetésre kötelezett nevére szó-
ló határozatban szerepel. 

A befizetéseket a gépjár-

műadó és az iparűzési adó 
tekintetében Karcag Városi 
Önkormányzat gépjárműadó 
és helyi iparűzési adó szám-
lájára az augusztusban kéz-
besített számlaegyenleghez, 
határozathoz csatolt befizeté-
si csekklap felhasználásával – 
lehetőleg az OTP-ben történő 
befizetéssel – kell teljesíteni.

A befizetési postautalvány-
ok – amennyiben azzal nem 
rendelkeznek – beszerezhe-
tők a Városháza fsz. 42. szá-
mú helyiségében.

A mezőőri járulék befize-
téséhez szükséges befizeté-
si csekkek a Városháza 11. sz. 
szobájában, illetve az alköz-
pontnál szerezhetők be.

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügy-
feleinket, hogy a befizetésre 
vonatkozó törvényi határidő 
elmulasztása esetén – az adó-
zás rendjéről szóló 2003. évi 
XCII. tv. alapján – napi ké-
sedelmi pótlék fizetési köte-
lezettség keletkezik, melynek 
mértéke jelenleg évi 13,5 %.

A befizetések elmulasztá-
sához a fentiekben közölte-
ken túl egyéb jogkövetkez-
ményeket is megállapít a tör-
vény, melyek elkerülése ér-
dekében kérjük a teljesítési 
határidő szíves betartását.

Karcag Városi  
Önkormányzat

Polgármesteri Hivatala 

Felhívás
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Parlamenti Napló

Esős nyár, őszi adóemeléssel
Utolsó napjait írjuk a nyár-

nak, amely sok esővel tette ma-
gát emlékezetessé. Panaszkod-
nak a turizmusból, vendéglátás-
ból élők, hogy régen volt ilyen 
gyenge szezon. A Balatonnál és a 
Velencei-tónál 30 százalékos for-
galomcsökkenést említenek, eh-
hez képest szomorú vigasz, hogy 
– az abádszalóki programszerve-
zők szerint – a Tisza-tónál csak 
10 százalékos a visszaesés. A nyá-
ri tudósítások szinte rendszere-
sen beszámoltak a településein-
ket érő vízkárokról. Nagyon sok 
helyen okozott tetemes anya-
gi kárt a lezúduló csapadék, köz-
tük szomszéd városunkban, Kis-
újszálláson is. Augusztus végén 
pedig arról láthattunk drámai ké-
peket, hogy nemcsak az anyaor-
szágban, hanem a székelyföldi 
magyarok között is pusztított az 
özönvízszerû áradás. Rommávált 
házak, összedőlt hidak és köz-
utak, sárral borított utcák és la-
kások szerepelnek a riportokban. 
Sajnos nemcsak az anyagi javak 
pusztultak Erdély magyarok lak-
ta részein. Eddig 15 halálos áldo-
zatról kaptunk hírt, köztük nem-
csak idősek, hanem gyerekek is 
vannak. Bár az emberi élet nem 
pótolható, a fájdalmat talán csök-
kentheti az a segítség, amely Ma-

gyarországról is elindult a Szé-
kelyföld irányába.

De vissza az induló parlamen-
ti munkához! Ezen a héten már 
nemcsak az iskolákban csenget-
nek be, és kezdik el a munkát, ha-
nem a parlamenti bizottságok is 
üléseznek. Ülésezett már az al-
kotmánybírákat jelölő parlamen-
ti bizottság, és ezt tettük volna a 
költségvetési bizottságban is. Ha 
a volna ott nem volna…! De kez-
dem az elejéről.

Még július 4-én, a nyári szünet 
előtti utolsó parlamenti héten, 
a kormányoldal elfogadott egy 
olyan javaslatot, hogy szeptem-
ber 1-vel 17 százalékkal emelked-
jen a természetbeni juttatásokat 
terhelő adó. Az intézkedés egy-
millió munkavállalót érint. Ez az 
adó terheli többek között a me-
legkonyhai étkeztetéshez adott 
utalványokat, és más természet-
ben adott szolgáltatást is. Na-
gyon sokan például ilyen étkezé-
si utalványból vásárolnak üzlet-
ben élelmiszert a család számá-
ra. A lépés váratlan volt, mivel 
csak a szavazások előtt érkezett 
az indítvány, így a parlament már 
nem tudott vitatkozni a javas-
latról. Ezért ellenzéki képviselők 
kezdeményezték, hogy augusz-
tus végén tárgyaljunk az ügyről, 
és olyan módosítást fogadjunk el, 

amely nem okoz adóemelést az 
embereknek.

A költségvetési bizottság au-
gusztus 30-án, kedden ült ösz-
sze. Ez már olyan nap volt, ami-
kor sok helyen az országban tan-
évnyitókat tartottak. Joggal gon-
dolhattuk, hogy mindenki részt 
tud venni az ülésen. Nem így lett. 
Az MSZP és SZDSZ parlamenti 
képviselői nem jöttek el a bizott-
sági ülésre. Miért? Nehéz rá ma-
gyarázatot találni. A rádióban, te-
levízióban naponta halljuk, hogy 
csökkenteni akarja az adókat a 
kormány. Most pusztán arra volt 
javaslat, hogy ne emeljünk! Még-
sem sikerült. Szeptember 1-vel 
tovább nő az adóteher, nem elő-
ször, és valószínû nem is utoljára.

Az olvasók persze most jog-
gal kérdezhetik meg: hol voltak 
a képviselők? Az egyik újságíró a 
helyszínen mosolyogva jegyezte 
meg: talán még nyaralnak. Utó-
szezonban olcsóbbak az árak. Re-
méljük azonban, hogy szeptem-
ber közepére már csak véget ér 
a hosszú nyaralás, és elkezdőd-
het az érdemi munka. Hogy lesz-
e benne köszönet (adócsökken-
tés), vagy sem (adóemelés), arra 
decemberben kapunk választ.

Varga Mihály

ÉRETTSÉGIZETTEK FIGYELEM!

PÓTFELVÉTEL!
Korlátozott számban még lehet jelentkezni 

az ADU-Csepel Vállalkozói SZKI 
(5300 Karcag, Püspökladányi út 14.) 

iskolarendszerű OKJ-s szakképzésének
Idegenforgalmi szakmenedzser 
 (OKJ 55 7872 01 - 2 év) max. 2-3 fő
és Gazdasági Informatikus I. 
 (OKJ 54 4641 01 - 2 év) szakára

Korhatár 18-22 évig! 22 év utániaknak esti tagozat indul!
A képzés idejére családi pótlék, árvaellátás, diákig. jár!

Érd.: 06/30-6843-347, illetve a helyszínen 8-16-ig. 

Várjuk jelentkezésedet, ne hagyd ki a lehetőséget!!!

- A Sziget Produkciós Stúdió 
és a Karcagi Polgármesteri Hi-
vatal által megkötött szerződés 
keretében a Virágzó Magyar-
ország magyar városokat be-
mutató sorozatán belül a kar-
cagi epizódot készítjük el, mely 
a hetvenhatodik. A polgár-
mesteri hivatal, és a produk-
ciós stúdió közösen rendelke-
zik a szerzői jogokkal. A pro-
jekt a következőképp áll fel: a 
polgármesteri hivatal megné-
zi, hogy a már említett stúdió 
és az m2-es közszolgálati tele-
vízió között létrejött szerződés 
alapján a filmek minden vasár-
nap adásba kerülnek 12 óra 50 
perctől. A húszperces film alá-
mondással készül, nincs benne 
politika, nincs benne reklám. 
Kizárólag a városról, és csak-
is a város történetéről és lakó-
iról szól.

A helytörténész tanácsadó-
val és a film szerkesztőjével a 
város történetét dolgozzuk föl: 
hogyan alakult ki itt az élet, mi 
található a múzeumban, a le-
véltárban, szó esik a történel-
mi egyházak kialakulásáról 
és azok épületeiről, valamint 
a történelem nagyobb esemé-
nyeiről és az ahhoz kapcsoló-
dó személyekről. Természete-
sen bemutatjuk a Karcaghoz 
kapcsolódó híres embereket, 
művészeket, a város helyi spe-
cialitásait, a kézművességet, az 
ipart, az itt található szép szob-
rokat, a környezetvédelmi kü-
lönlegességeket, a jellegzetes 
állat- és növényvilágot.

A jelenlegi korra vonatko-
zóan továbbá azt mutatjuk be, 
hogy melyek azok a politika-
mentes civil szerveződések, ha-
gyományőrző csoportok, ame-
lyek tovább építik és szépítik a 
város örökségét. 

Ez a film arról szól, hogy 
szeretjük a városunkat, így a 
képi megfogalmazása és szöve-
ge is pozitív hangvételű.

- Mikorra kell elkészülnie a 
filmnek, és mikor kerül adás-
ba?

- A film elkészülte 2005. 
negyedik negyedévében lesz. 
Adásbatételéről a hivatalt és a 
szponzorokat értesítjük. A tá-
mogatók, akik a film létrejöttét 
segítik, a film végén  a polgár-
mesteri hivatal részéről köszö-
netnyilvánításban, részesül-
nek, cégeik nevének feltünte-
tésével.

- Tehát, akkor helyi szponzo-
rokat is keresnek…

- Csak helyi szponzorokat 
keresünk. Ady Endre mond-
ta, hogy „...kis nemzetnek még 

lélegzetet vennie is radikáli-
san kell”. Egy kis város kis kö-
zössége, ha összefog, akkor lét-
re jön ez a film, ami most egy 
film, száz év múlva egy kordo-
kumentum lesz, arról, hogy így 
éltünk, így gondolkodtunk, így 
néztünk ki 2005-ben.

Ezen túlmenően, ezek a fil-
mek felhasználhatóak úgy, 
hogy például bekerültek az is-
kolai könyvtárakba – ezek 
alapján szokták tanítani törté-
nelem órákon a helytörténeti 
ismereteket –, de jó hasznát le-
het venni bizonyos tárgyaláso-
kon, bemutatkozáskor, ha ven-
dégek jönnek, vagy ha cégek 
ünnepséget rendeznek, vagy 
akkor, amikor a polgármeste-
ri hivatal valahol képviselteti 
magát.

Az átadandó kazetta a jelen-
legi csúcstechnikával van ellát-
va. A magyar nyelvű szöveget 
le lehet alóla venni, és idegen 
nyelvvel lehet helyettesíteni, de 
képeket is lehet belőle vágni, 
például arra az esetre, ha vala-
melyik épületet később lebon-
tották. De be is lehet illeszteni 
újabb részeket, mondjuk akkor, 
amikor új épületet avattak. Le-
het fényképet csinálni az anyag 
részleteiből, nagyon hatásos és 
látványos a légifelvétel, amely-
ről szintén lehet fényképeket 
készíteni a város honlapjára is. 
A város gazdasági szereplői-
nek összefogásával, egy olyan 
multifunkcionális film készül 
el, amely nagyon sok helyen, és 
sokféleképpen használható.

Több ilyen városfilmet készí-
tettem már, és sok panaszt hal-
lottam úgy a polgármesteri hi-
vatalokra, mint a városokra és 
a környezetre. Ilyenkor mindig 
azt mondom: ne azt kérdezd 
mit tett érted a városod, hanem 
azt, hogy te mit tettél a város-
odért! Ez az én hitvallásom!

Nagy öröm számomra, hogy 
egy ilyen szép településen dol-
gozhatok. Karcag a gyönyörű 
szobrok városa. 

Végezetül, mindenkinek 
előre köszönöm, hogy segíti a 
munkámat!

Cselényi Csaba 

Újabb filmet forgatnak 
Karcagon

Az árvízkárosultak megsegítésére
Tisztelt Karcagiak!
A Karcagi Nagykun Polgári Kör a Székelyföldi árvízká-

rosultak megsegítésére adománygyűjtést szervez! A több 
halálos áldozatot követelő természeti csapás hatását szeret-
nénk enyhíteni.

Kérjük, adakozzanak az egyesület Karcagi OTP Fióknál ve-
zetett számlájára: 11745073-20107130.

A segélyakció eredményéről annak lezárultát követően 
részletes tájékoztatást adunk.

Segítsünk a károsultaknak, az árván maradottaknak!
Köszönjük!

az Egyesület Vezetősége 

Hamarosan újabb forgatócsoport kezdi meg munkáját város-
unkban. Ez alakalommal, azonban nem játékfilm, hanem egy 
bemutatkozó jellegű anyag kerül rögzítésre. Hogy pontosan 
miről is van szó, arról Borosné Pápista Zsuzsanna, a projekt 
egyik koordinátora adott tájékoztatást lapunknak.

Felhívás
A Karcag Testvérvárosai-

ért Közalapítvány az árvíz-
károsult testvérvárosunk – 
Székelykeresztúri térség – okta-
tási és egészségügyi intézmé-
nyeiben megsemmisült eszközök 
pótlásának megsegítésére gyűj-
tést szervez. 

Adományaikat az OTP-nél ve-
zetett 11745073-20007896 szám-
laszámra kérjük befizetni.

Adományaikat előre is kö-
szönjük, felhasználásáról a Kar-
cagi Hírmondóban tájékoztatást 
adunk.

Felajánlásaikat szeptember 30-
ig kérjük befizetni.

Köszönettel:
Karcag Testvérvárosaiért 

Közalapítvány Kuratóriuma

Jótékonysági Felhívás!
 A székelyföldi árvízkárosultak, Béta, Dobó, Vágás falvak la-

kóinak megsegítésére adománygyűjtési akciót szervezünk. Ké-
rünk minden együttérző, segíteni tudó állampolgárt, szerveze-
tet, intézményt, hogy adományaikat (tartós élelmiszer, tisztító-
szer, takaró stb.) a Családsegítő és Gondozási Központ, Kar-
cag, Püspökladányi út 33. szám alá sziveskedjenek eljuttatni. 

 Családsegítő és Gondozási Központ
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közel hetven éve papírra vetett 
gondolatait Varga Mihály, vá-
rosunk és térségünk országy-
gyűlési képviselője a Déryné 
Művelődési Központban, Sisa 
Béla fotókiállításának meg-
nyitásán, amely egyben a négy 
napos rendezvénysorozat meg-
nyitója is volt. A fotókiállítás 
megnyitását a Karcagi Szim-
fonikus Zenekar hangversenye 
és filmvetítés követte.

Augusztus 19-én délelőtt a 
Városi Csokonai Könyvtár ol-
vasótermében dr. Bistei And-
rás író, újságíró mutatta be Ri-
deg István Kévébe kötve című 
kötetét, amely a Barbaricum 
könyvműhely kiadásában lá-
tott napvilágot. Délután a 
Redempció 260. évfordulója 
tiszteletére a Zuglógerben kun 
hagyományok elevenedtek fel 
csikósversennyel, huszárban-
dériummal, kutyafajták be-
mutatójával, népzenei műsor-
ral, íjászattal, nagykun kötél-
húzó versennyel, népi ételek 
készítésével, a hagyományos 
kézművesség bemutatójával.

A Szent István napi ünnep-
ségek az Országzászló felvo-

násával kezdődtek és ünnepi 
önkormányzati üléssel folyta-
tódtak a Városháza nagyter-
mében. A megjelent vendé-
geket, a karcagi polgárokat, a 
testvértelepülések képviselő-
it, valamint dr. Vadai Ágnes 
és Varga Mihály országgyű-
lési képviselőket dr. Fazekas 
Sándor polgármester köszön-
tötte. Makovecz Imre építész 
ünnepi beszédét követően ad-
ták át az önkormányzat által 
alapított kitüntetéseket. Kar-
cag Város Sportjáért Díjat ka-
pott Szabados László, a Kar-
cagi Sportegyesület ügyvezető 
elnöke, Karcag Város Közbiz-
tonságáért Díjjal ismerték el 
dr. Mihály László rendőr őr-
nagy munkáját. A Karcag Vá-
ros Kultúrájáért Díjat vehet-
te át Tóth László népi ipar-
művész, Karcagért Emlékér-
met adományoztak Soós Géza 
testnevelés-történelem szakos 
tanárnak, gyógytestnevelőnek, 
míg a Pro Urbe Díjat az idén 
dr. Józsa Árpád, a mezőgaz-
dasági tudományok doktora, 
a DAC Karcagi Kutatóintézet 
nyugalmazott igazgatója, va-
lamint id. Kurucz István, a 
Karcagi Ipartestület tisztelet-

beli elnöke kapta. Mint az ün-
nepi ülésen elhangzott, Kar-
cag Város Kultúrájáért Díjban 
részesült még Szarka Lászlóné 
óvodapedagógus, a Madarász 
Imre Egyesített Óvoda veze-
tője, dr. Kenyeresné Zagyva 
Ágnes, a Györffy István isko-
la pedagógusa, Ecsedi Irén, 
a Kiskulcsosi Általános Is-
kola vezetője, Ézsiás Antal 
a Szentannai Sámuel Mező-
gazdasági Szakközépiskola és 
Kollégium tanára. Utóbbiak 
az elismerést az intézmények 
tanévzáró ünnepségein vették 
át. Az ünnep Szent István napi 
búcsúval, délután pedig szóra-
koztató műsorokkal folytató-
dott, s tűzijátékkal és utcabál-
lal ért véget. Vasárnap Faze-
kas Róbert, Bácskossuthfalva 
polgármestere nyitotta meg a 
bácskai művészek munkáiból 
rendezett kiállítást a Nagykun 
Múzeumban. Kora délután 
történt meg a Kiskulcsosi vá-
rosrész református templomá-
nak felszentelése, amelyet az 
aratás, az aratók előtti tisztel-
gés, vidám felvonulás, este pe-
dig bál követett.  

Elek György

Folytatás az 1. oldalról

XIV. Nagykunsági Kulturális Napok
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Hölgyeim és Uraim, kedves karcagi-
ak, kedves magyar tetsvéreim!

Amikor ide bejöttünk az első ez-
redforduló előtt, akkor az volt a szo-
kás, hogy a királyt, vezérlő fejedelmet 
országunk választotta meg egy aka-
rattal. Az akkori Kárpát-medence kö-
zepére, Pusztaszerre gyűltek össze és 
volt a nemzetnek egy akarata. Nem vé-
letlenül, a Kárpát-medence közepé-
re, mert olyan nép jött ide, olyan fe-
gyelmezett katonai és polgári szerve-
zettel, olyan fegyverzettel, amely ma a 
robotlézertechnikával működő fegy-
verekhez hasonlítható. Régi lovasság-
gal és azzal a visszacsapó íjjal, amely 
400 méterre húzott és célozni lehetett 
vele a távolságot.

Az akkori Európa kis grófságok-
kal és egymással háborúzó, torzsalko-
dó kis népcsoportok világára oszlott, 
szemben ezzel, a közakaratot megtes-
tesítő vezérlő fejedelemmel szemben 
nem voltak eszközei. Nem voltak esz-
közei a  szétesett Európának azzal a 
szellemiséggel szemben, amelyet ez a 
magyarság idehozott.

Ma Tianán, Szíria északi részén Af-
ganisztánban és egyéb helyeken, India 
nyugati részein keresték és keressük 
azokat az emlékeket, amelyek megtá-
maszthatnak bennünket egy különös 
21. századi világban, amely visszaad-
hatja önbecsülésünket, szétesettségün-
ket és – Hamvas Bélát idehozva – az öt 
géniusz egymással folytatott háborúja 
közepette megpróbáljuk egy szétszab-
dalt Kárpát-medencében összetarta-
ni azt, ami összatartozó és terjeszteni 
azokat a tartós, hűséges erőket, ame-
lyek képesek ezt a nemzetet tovább-
ra is fenntartani. Az akkori Európa, ez 
a pogány és kereszténytelen világ ké-
szült a János apostol által megjöven-
dölt az első ezredforduló világvégére, 
az utolsó ítéletre. Mikor avatták király-
lyá a Szent Korona alatt az első magyar 
királyt? 1001-ben, akkor, amikor be 
kellett következnie a várva várt utolsó 
ítéletnek, a világvégének. Mit képvisel 

akkor ez a központi királyság? Nem-
csak a nemzetet, nemcsak a rendeket, 
hanem azt az európai trendet, amely 
átemelte Európát a szétesett, szétszab-
dalt régi kultúrák világából egy új kul-
túra világába. Ez a nemzet tehát szel-
lemi vezető nemzete volt az akkori vi-

lágnak és állítom, bár azt hiszem túl 
merev az állításom, ma sincs másként, 
ha összeszedjük magunkat. Az a poli-
tikai változatosságnak nevezett konst-
rukció, amely szerint négyévente vál-
tozó kormányok vezetik az országot, 
hibás. Hibás egy tönkretett országot 
szellemében, lelkiekben, anyagiakban 
kisemmizett országot talpraállítani, 
csak tartós kormányzás alatt lehet. Ez 
a szerencséje Karcagnak is, hogy nem 
váltogatja egymással ellentétes erőit, 
hanem megbízik egy erőben, amelyik 
képes a maga agyafúrt, kemény, követ-
kezetes magatartásával a város érde-
keit képviselni és erre van szüksége az 
országnak is...

 Akár a belpolitikai életet tekint-
ve, akár a környező világot tekintve 
az elcsatolt területek világát tekintve, 
szükségünk van hangsúlyozom, arra 
a Szent Istváni bölcsességre, arra a kö-
vetkezetességre, arra a kutatószellem-

re, amely több mint 30 éven keresztül 
Szent István vezényelte ebben az or-
szágban és egy világraszóló feudaliz-
must hozott létre. 

Szükséges ehhez a szóhoz néhány 
információt átadnom! Az én generá-
cióm azt tanulta Rákosi iskoláiban, 
hogy a feudalizmus kizsákmányolta 
és tönkretette az embereket, hogy sok-
szor a szerencsétlen jobbágy a feleségét 
fogta be az eke elé, hogy fel tudja szán-
tani a földet, mert kizsákmányolták. 
Kérem! Nem tudom tudják-e, hogy 
egy jobbágytelek mekkora volt? Negy-
ven magyar hold, ami körülbelül har-
minchat kataszteri holdnak felel meg. 
A harminchat holdas gazdákat Rákosi 
Mátyás kuláknak minősítette és vagy 
elrabolták mindenét, vagy pedig lik-
vidálták. Harminchat holdat úgy lehet 
megművelni, hogyha az embernek leg-
alább egy ökörfogata vagy lovasfogata 
van, és szolgái vannak, mert hiába 
nagy a család, akkora földet megmű-
velni nem lehet. Mi volt az adózás-
sal, amelyet úgy tálaltak nekünk, hogy 
az egyház és a földbirtokosok kizsák-
mányolták ezeket az embereket? Ösz-
szesen kilencedet és tizedet fizetett. 
Slussz! Ezzel megváltotta a katonakö-
telességét, és a papok nemcsak beszé-
deket tartottak, hanem gyógyítottak 
is. Tehát a társadalombiztosítás, amely 
ma negyven százalékot tesz ki egy 
ember életében, az ebbe a jelentékte-
len százalékban fért el. És ma mi van? 
Száz forint bruttó bevételből huszonöt 
az áfa, lejön a rezsi, amely a rendszer-
váltás óta hat százalékról közel tizeny-
nyolc százalékra emelkedett, ebből le-
jön a negyven százalék társadalombiz-
tosítás, és a jövedelemből, ami hátra-
marad, lejön a személyi jövedelemadó. 
Úgyhogy száz forintból a magyar vál-
lalkozónak - ha csal - tizenkét száza-
lék marad. Össze kell szednünk tehát 
magunkat azokkal az erőkkel szem-
ben, amely a magyar intelligenciát és a 
magyar vállalkozást háttérbe szorítja a 
nemzetközi pénzarisztokráciával és a 
vállalkozásokkal szemben. És meg kell 
erősítenünk saját magunkat parlamen-
ten belül és parlamenten kívül, hogy 

ne következzék be az a tragédia, amely 
a körbeadósság világát jelenti ebben 
a világban. Szent István erejére van 
szükségünk, összefogásra van szük-
ségünk. Mindegy, hogy milyen politi-
kai erőről beszélünk, ahhoz hogy talp-
ra álljunk. Befejezésül pedig engedjék 
meg, hogy felolvassak valamit:

„A tanács állít királyokat, dönt el ki-
rályi sorsokat, védelmezi a hazát, csen-
desíti a csatát, győzelmeket ő arat, ker-
get támadó hadat, behívja a baráto-
kat, városokat ő rakat, és ő ront le el-
lenséges várakat. Minthogy pedig a 
tanácsnak ekkora haszna van, osto-
ba, pöffeszkedő és középszerű em-
berekből összeállítani, én úgy vélem, 
mit sem ér; hanem a tekintélyesebbek 
és a jobbak, a bölcsebbek és a legmeg-
becsültebb vének ajkán formálódjék 
és csiszolódjék. Ezért, fiam, az ifjak-
kal és a kevésbé bölcsekkel ne tanács-
kozz, ne is kérj tőlük tanácsot, csak a 
gyűlés véneitől, kiknek koruk és böl-
csességük miatt megfelel ez a feladat. 
Mert a királynak szóló tanács zárva le-
gyen a bölcs szívbe, ne terjessze a bo-
londok szelessége. Ha ugyanis a böl-
csekkel jársz, bölcs leszel, ha a bolon-
dokkal forgolódsz, társul adod magad 
hozzájuk, szól a Szentlélek Salamon 
által: ‚Aki jár a bölcsekkel, bölcsek ba-
rátja lesz, nem a bolondokhoz lesz ha-
sonlatos.’ És Dávid zengi: ‚A szent-
tel szent lész! És a választottal válasz-
tott léssz! És az elfordulttal elfordulsz.’ 
Ezért ki-ki életkorának megfelelően 
dologban forgolódjék, tudniillik az if-
jak fegyverben, a vének a tanácsban. 
Egyébként az ifjakat mégsem kell tel-
jesen kiűzni a tanácsból; ámde ahány-
szor velük tanácskozol, még ha életre-
való is az a tanács, mindig terjeszd az 
öregek elé, hogy minden cselekedetet a 
bölcsesség mértékével mérhesd.” Min-
den jót kívánok Karcag minden lako-
sának. Emeljék föl a fejüket és szívü-
ket! Ezt már nem Szent István, ezt már 
én teszem hozzá, mert Szent István In-
telmeiből volt, amit felolvastam. Tart-
sanak ki vezetőik mellett! Emeljék fel 
a fejüket! Nem vagyunk alávalóbbak 
senkinél!

Köszönjük
A Karcag Városi Önkormányzat  nevében ezúton is meg-

köszönöm a több száz  közreműködőnek, szervezőnek, ren-
dezőnek és támogatónak a XIV. Nagykunsági Kulturális 
Napok előkészítéséhez, lebonyolításához  és megrendezésé-
hez nyújtott segítséget.

További munkájukhoz sok sikert, jó erőt, egészséget kívá-
nok!

Dr. Fazekas Sándor         
polgármester

Makovecz Imre ünnepi beszéde
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A karcagi motorosok jóvoltából 
immár negyedik alkalommal 
szerveződik Motorostalálkozó 
a Zuglógerben. Az egyre nép-
szerűbb rendezvényről a szer-
vezőt, Sánta Lászlót kérdeztük.

- A rendezvény időpontját 
azért állandósítottuk négy év-
vel ezelőtt szeptember harma-
dik hétvégéjére, mert a nagy 
„nyári motorosbulik” addigra 
már „lefutnak”, az időjárás vi-
szont még lehetővé teszi a sá-
torozást és az utószezon meg-
felelő kihasználását. Tehát még 
lehet sátorozni és jó idő ese-
tén szabadtéren is lebonyolít-
hatók a rendezvények. A IV. 
Motorostalálkozó pontos idő-
pontja tehát szeptember 16-17-
18. A régi helyén, a lőtér mel-
letti Zuglógerben alakítjuk ki a 
helyszínt.

- Két éjszaka és három nap… 
Milyen programok várhatók?

- A rendezők már szerdán 
megkezdik a maguk munkáját, 
a pakolást, a tábor helyszíné-
nek a kialakítását. A vendégek-
nek szóló szervezett program 
pénteken este indul három kon-
certtel. Minden rendezvényünk 
a lógerben lesz, egyedül a felvo-
nulást terveztük a város terüle-
tére. Szombaton a nap folyamán 

sörivóverseny, sörösrekesztartó-
verseny, lánchúzás, szkander, 
hordógörgetés, tetoválóverseny, 
kamionhúzás várja a látogató-
kat, este pedig további öt zene-
kar ad koncertet. A találkozó-
ra tehát összesen nyolc zenekart 
várunk.

- Milyen lesz az ellátmány?
- Ha valaki nagyon kényel-

mes és megteheti, akkor tulaj-
donképpen a sátron és a háló-
zsákon kívül semmit nem kell 
magával hoznia. A büfé kizá-
rólagos jogát egy budapesti vál-
lalkozó bérelte ki, aki 9-12 mé-
teres büfésátorral áll fel. Ezen 
felül több sörcsappal, ételek 
(grillhús, girosz, flekken, sült 
hurka, sült kolbász stb.) és ita-
lok széles választékát kínálja az 
egész hétvégén.

- Három napos rendezvényről 
van szó. Mennyi lesz a belépő?

- A három napra, vagyis 
a teljes programra összesen 
1.800 Ft. Aki csak a koncer-
tekre akar eljönni, annak pén-
tek este 1.000 Ft, szombat este 
1.200 Ft. Ezek a belépők csak a 
koncertekre érvényesek.

- Köszönöm a tájékoztatást, 
jó időt, jó szórakozást!

Elek György  

2001-ben közszolgáltatás 
keretében szervezetten össze-
sen 4,2 millió tonnát gyűjtöt-
tek be. Jelenleg a keletkező te-
lepülési szilárd hulladékok-
nak 83%-át lerakják és csak 
kb. 3%-át hasznosítják. A re-
gisztrált 665 működő lerakó-
nak csak mintegy 15%-a te-
kinthető korszerűnek, ame-
lyek mellett azonban még to-
vábbi mintegy hatszáz kisebb, 
illegális lerakóhelyet használ-
nak.

Az életmódtól és az élet-
színvonaltól, a fogyasztói szo-
kásoktól függő települési szi-
lárd hulladék mennyisége je-
lenleg Magyarországon évente 
kb. 21 millió m3 (kb. 4,3 millió 
tonna). Ennek mintegy 62%-a 
(13 millió m3, illetve 2,6 mil-
lió tonna) a lakossági erede-
tű háztartási hulladék, a töb-
bi az intézményeknél, szolgál-
tató egységeknél és gazdálko-
dó szervezeteknél jelentkezik 
mint a háztartási hulladék-
kal együtt kezelhető hulladék 
(8 millió m3, illetve 1,7 millió 
tonna.)

A tapasztalatok szerint a te-
lepülési szilárd hulladékok 
mennyisége éves átlagban 2-
3%-kal nő, és ez a tendencia 
hosszútávra is várható. Átla-
gosan 1,2 -1,4 m3/fő/év lakos-
sági háztartási hulladék fajla-
gossal lehet számolni város-
okban és nagyobb települése-
ken. Kisebb településeken ez 

0,9-1 m3/fő/év mértékre redu-
kálódik.

Magyarország hosszú távú 
hulladékgazdálkodási tervei:  

2010-ig:
• Regionális települési hul-

ladéklerakók rendszerének 
folyamatos kapacitásbővíté-
se, illetve továbbépítése úgy, 
hogy maximum 100-120 le-
rakó telep üzemeljen. 

• A kiépített lerakókapacitás 
mintegy 5 éves tartalékka-
pacitással rendelkezzen az 
országos átlagos kapacitás-
viszonyok és ennek területi 
kiegyenlítettsége tekinteté-
ben. 

• A biohulladékok (a bioló-
giailag lebontható szerves 
hulladékok) szelektív gyűj-
tésének és kezelésének ki-
terjesztése Magyarországon 
(2007. július 1-ig) 50 %-ra. 

2015-ig:
• A kiépített lerakókapacitás 

2020-ig biztosítsa a leraká-
si igényeket az országos ka-
pacitásviszonyok és a terü-
leti kiegyenlítettség tekinte-
tében. 

• A mintegy 300-500 ezer fő 
népességű hulladékgazdál-
kodási körzetekben hulla-
dékégető berendezéssel való 
termikus hasznosítás meg-
valósítása, a lerakásra kerü-
lő hulladékmennyiség csök-
kentése. 

• A biohulladékok szelek-

tív gyűjtésének és kezelésé-
nek kiterjesztése Magyar-
országon, és a 65 %-os le-
fedettség elérése (a bomló 
szervesanyag-tartalom lera-
kott mennyisége maximum 
a bázisévhez viszonyított 
mennyiség 35 %-a). 

2020-ig, illetve utána:
• Az országban már csak 10-

15 nagy befogadóképessé-
gű regionális hulladéklera-
kó üzemeljen tovább. 

• A hasznosítható hulladék-
összetevők visszagyűjté-
si és hasznosítási arányá-
nak növelése üveg esetében 
37 %-ra, papír esetében 46 
%-ra, műanyag esetében 58 
ra, fémnél 90 %-ra, textilnél 
12 %-ra, az egyéb szervetlen 
hulladékok esetében 10 %-
ra. 

• Magyarországon az összes 
műszaki védelem nélküli 
hulladéklerakó lezárásra és 
rekultiválásra kerül. 
Természetesen ezen rend-

szerek megvalósulásuk után , 
csak akkor fognak jól működ-
ni, ha a lakosság megtanulja 
hulladékát szelektíven gyűj-
teni, azaz külön az újrahasz-
nosíthatót, külön a biológiai-
lag lebomlót, s külön a veszé-
lyeset.

Pádár Tibor
Térségünkért Egyesület  

Környezetvédelmi Műhelye
Gondolkodók a környezetért 

és az egészségért

Szeptembertől ezen a néven mű-
ködik a karcagi Zeneiskola. Az 
iskola nevelőtestülete sokat fog-
lalkozott a névválasztással, hogy 
olyan neves muzsikus nevét ve-
gye fel az intézmény, akinek ze-
nei, emberi életútja példa lehet a 
zenét tanuló fiatalok előtt.

Miért esett a választás Erkel 
Ferencre? Erkel a magyar ze-
netörténetben olyan hagyaté-
kot hagyott ránk, mely hatás-
sal volt az őt követő muzsikus 
nemzedékre. A magyar nem-
zeti opera megteremtője, ope-
rái a Bánk bán, Hunyadi Lász-
ló, Dózsa György az operaszín-
padok sikerdarabjai. A Nem-
zeti Színház karmestere és 
főzeneigazgatójaként gondot 
fordított arra, hogy kiváló ze-
nekart és énekes szólistákat 
neveljen, s az európai operahá-
zakkal szinte egyidőben tűz-
ze műsorra a jelentősebb ope-
rákat.

Zenekarából megszervezte 
a ma is működő Filharmóniai 

Társaságot. A Liszt Ferenc ne-
vét viselő Budapesti Zeneaka-
démia létrehozásában óriási 
szerepe volt, melynek tanára és 
egyben első igazgatója.

Csupán zenekritikából tu-
dunk kiváló zongoraművészi 
kvalitásairól. Nem utolsó sor-
ban érdeme legszebb nemzeti 
imádságunknak, a Himnusz-
nak megzenésítése.

Hazafiságát, tanári, előadó-
művészi, zeneszerzői munkás-
ságát szeretnénk nevelőmun-
kánk fókuszába állítani.

A névválasztás mellett lé-
nyeges változást hoz a tan-
év az iskola tartalmi munká-
jában is. Az eddigi zeneművé-
szeti (hangszeres) tanszakok 
mellett a képző– és iparművé-
szet tanszakai (grafika-festés-
szobrászat) és a táncművészet 
– népi gyermekjáték, néptánc, 
társastánc tanszakai gazdagít-
ják a művészeti nevelést. Ter-
mészetesen az idők folyamán 
ezek bővülhetnek az igények 

és lehetőségek függvényben. A 
Zeneiskola jelenlegi épületei-
ben ezeknek az új tanszakok-
nak nem tudunk helyet, felsze-
relést biztosítani, ezért az álta-
lános iskolák jól felszerelt szak-
tantermeiben folyik a képzés. 
Az, hogy pontosan hol és hány 
csoport kezdi meg működését, 
a szülők-tanulók érdeklődésé-
től, a beiratkozásoktól függ. A 
zeneművészeti tanulmányok-
hoz hasonlóan a két új művé-
szeti ágon tanuló növendékek 
térítési díjat kell fizessenek, a 
hangszeres tanszakhoz hason-
lóan.

Az Önkormányzat rendelete 
alapján – csökkentés ill. elen-
gedés kérhető a szülők jövedel-
mi helyzetének függvényében.

Várjuk a művészeti tanszak-
okon tanulni vágyó növendé-
keket és az érdeklődő szülőket 
a szeptember 7.-8.-9-i beirat-
kozási napokon.

Sipos Antal
igazgató 

A gyerekkönyvtár is segí-
tette a nyári napközi munká-
ját. Egy teljes hetet vállaltunk 
fel, hogy egy adott témában 
minden nap a gyerekkönyvtár 
foglalkozásokat tart. 

Témaválasztásunkat meg-
határozta a Harry Potter sike-
re, a regényt imádják a gyere-
kek és szívesen olvassák. Er-
re alapozva úgy döntöttünk, 
hogy Boszi-hetet rendezünk. 
Ennek kapcsán új mesékkel 
ismerkedtek meg a gyerekek, 
új fogalmakat és népszokáso-
kat tanultak meg. Egy kicsit 
barangoltunk az élővilágban 
is, növényeket és állatokat is-
mertünk fel. 

Az első nap témája: A bo-
szik bálja. Felelevenítettük a 
mesékből hozott ismereteket, 
és a mesékben szereplő bo-
szikról beszélgettünk. Igye-
keztünk elképzelni a szerep-
lőket, a házakat, az állatokat, 
majd délután rajzokat és ma-
ketteket készítettek.

A második nap témája: A 
varázseszközök. Ezen a napon 
a varázsfüvekkel ismerked-
tünk meg. Nagyon sok köny-
vet használtunk a füvek, fű-
szernövények, a gyógynövé-
nyek felismeréséhez, majd a 
János vitézből elevenítettük 

fel a boszorkányok konferen-
ciáját.

A harmadik nap témája: A 
boszik és a varázslás. Ezen a 
napon inkább nyelvészked-
tünk és a magyar nyelv gaz-
dagságát igyekeztünk bemu-
tatni. Megismerkedtünk kü-
lönböző fogalmakkal, pl. ku-
ruzslás, bűbáj, stb. Kerestünk 
ide kapcsolódó népszokásokat 
is, ezért beszélgettünk a Lu-
ca napi szokásokról is. Végül 
a Fifirka hűséges seprűje cí-
mű vidám mesével ismerked-
tek meg a gyerekek.

A napköziben délutánon-
ként a gyerekek folytatták a 
témákat. Naponta újabb és 
újabb jelmezben jelentek meg, 
maketteket, állatfigurákat ké-
szítettek így lett komplex az 
egész hét, és körbejárhattuk a 
témát.

Az utolsó napon a versengé-
sé volt a főszerep. Először egy 
olyan totót töltöttek ki a gye-
rekek, ami összefoglalta a hé-
ten tanultakat, majd különbö-
ző rejtvény feladatokat kellett 
megoldani.

Nagyon jól érezték magu-
kat a gyerekek és úgy érezzük, 
hogy egy tartalmas és kelle-
mes hetet tudott adni a gye-
rekkönyvtár a nyári napközi-
seknek.

Hulladékgazdálkodás 
Magyarországon ma és holnap

Hulladékgazdálkodás II.

Tanévkezdés az Erkel Ferenc Alapfokú 
Művészetoktatási Intézményben

Szeptemberben ismét 
motorostalálkozó

Nyári napközi  
a gyerekkönyvtárban
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Karcag-Berekfürdő – Makó 1:2 
(0:1)

Karcag, 700 néző. Jv.: Takács J. 
(L. Tóth, Takács A.)

Karcag-Berekfürdő: Szabó P. 
(Kui), Fekete II. (Kolbe), Hor-
váth Gy., Orosz, Ramos, Bellon, 
Trencsényi, Vadicska, Balogh 
(Nagy M.), Fekete I., Domokos

Vezető edző: Varga Zsolt
Makó: Czirbus, Kazán, 

Mórocz, Magyar (Kurucsai), 
Kiss K., Podonyi, Turján, Tóth 
Cs. (Varga R.), Bány (Hadár), 
Scheiber, Kulacsik

Vezető edző: Takács Zoltán
Az első percekben Turján fe-

jesét a léc alól tolta ki Szabó. 
A huszonhetedik percben egy 
jobb oldali szabadrúgást köve-
tően Scheiber tíz méterről a léc 
alá fejelt (0:1). A félidő vége fe-
lé Trencsényi távoli lövését véd-
te Czirbus. Gyors karcagi táma-
dásokkal indult a II. félidő. Az 
ötvenharmadik percben Ramos 
indította a bal oldalon Domo-
kost, aki középre adott és az üre-
sen maradt Nagy M. a léc alá 
bombázott (1:1). A hatvanhar-
madik percben Orosz a kitörő 
Scheibertet lerántotta, ezért a já-
tékvezető kiállította. A hetven-
hetedik percben Kulacsik jobbról 
ívelt a kapu elé és az üresen ha-
gyott Podonyi a bal sarokba lőtt 
(1:2). 

Jók: Trencsényi, Vadicska, 
Domokos ill. Podonyi, Turján, 
Scheiber, Magyar, Kulacsik.

Varga Zsolt: Az I. félidőben jól 
játszottunk, a II. félidőben a kiál-
lítás megtörte a lendületünket.

Takács Zoltán: Eddig sem volt 
sok hajam, de az ilyen meccsek 
tovább ritkítják.

Vecsés – Karcag-Berekfürdő 5:0 
(3:0)

Vecsés, 300 néző. Jv.: Telek Á. 
(Iványi, Medorarszki)

Vecsés: Elbert, Ács, Hungler, 
Ferencz, Csiringi, Buzás (Meny-
hárt), Felföldi (Kun), Herczku, 
Kiss K., Pisont, Holló (Lukács 
B.)

Vezető edző: Csábi József
Karcag-Berekfürdő: Kui, Ká-

dár, Garamvölgyi, Horváth Gy., 
Ramos (Nagy M.), Vadicska, 
Nagy I. (Tóth L.), Trencsényi, 
Bellon, Domokos (Balogh), Fe-
kete I.

Vezető edző: Varga Zsolt
A vendégcsapatnál egy új, fia-

tal játékos – Garamvölgyi – mu-
tatkozott be a védelemnél. A ha-
zai csapatnál több volt NB. I-es 
játékos is pályára lépett. A hu-
szonegyedik percben egy beívelt 

labdát Garamvölgyi éppen Kiss 
K. elé fejelt, aki ballal a bal felső 
sarokba bombázott (1:0). A hu-
szonötödik percben Pisont a 11-
es tájékáról a léc alá talált (2:0). A 
félidő befejezése előtt két perccel 
Holló balról ívelte be a szögletet 
és az előre lopakodó Hungler kö-
zelről a kapuba fejelt (3:0). A het-
vennyolcadik percben az egyedül 
hagyott Lukács vagy nyolc mé-
terről a léc alá lőtt (4:0). A nyolc-
vankettedik percben Menyhárt 
kicselezte Garamvölgyit a bal ol-
dalon és tizenhat méterről a jobb 
alsó sarokba lőtt (5:0). 

A szeptember 4-re kiírt Szen-
tes elleni találkozó elmarad, 
mert a vendégcsapat visszalépett 
a bajnokságtól.

Jók: Pisont, Felföldi, Kiss K., 
Hungler, Lukács ill. Trencsényi, 
Tóth L.

Varga Zsolt: Elöl ismét gól-
képtelennek, hátul viszont gól-
képesnek bizonyult a csapatom. 
Itt az idő, hogy felajánljam a le-
hetőséget valamelyik edző kolle-
gának…

Csábi József: Remélem meg-
találtuk az erdőből kivezető utat

Bosnyák Imre

Ifjúsági mérkőzések

U-13-as korosztály: Békéscsaba – Karcag-Berekfürdő  5:1
U-15-ös korosztály: Békéscsaba – Karcag-Berekfürdő  6:0
U-17-es korosztály: DUSE – Karcag-Berekfürdő  1:1
U-19-es korosztály: DUSE – Karcag-Berekfürdő  0:4

Labdarúgás, NB. II. Keleti csoport

A győzelem még várat magára

INGATLAN
Karcag központjában III. emeleti, 1,5 
szobás, 51 m2-es lakás eladó. Érd.: 06-
30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, ve-
gyes- és gázközponti fűtéses családi 
ház melléképületekkel, garázzsal, ipa-
ri árammal eladó Karcagon a Villamos 
utcában. Érd. 06-30-502-0576.

Kg., Hunyadi u. 16. sz. alatti ház eladó. 
Karcagi vagy berekfürdői kisebb ház, 
vagy lakáscsere lehetséges. Tel.: 59-
311-477 (18 óra után).

Mezőnagymihályon 498 aranykorona 
föld, sátortetős ház + egy hold udvar 
(gazdálkodásra, vállalkozásra, építésre 
alkalmas) eladó, vagy karcagi, berek-
fürdői igényes kis házra/lakásra cse-
rélhető. Tel.: 49/701-901 vagy 59-311-
477 (18 óra után).

Karcagon 2 ha 70 ak szántóföld a 3-as 
táblában műút mentén eladó vagy ki-
adó. Érd.: Kg., Szent L. u. 46.

VEGYES
Transzcendentális Meditáció! Növelje 
kreativitását és intelligenciáját! Tel: 06-
1-225-0393, www.tminfo.hu

5 pár lovagló csizma (39-43-ig), két fő-
zőkukta, régiségek eladók. Érd.: Kg., 
Kertész J. u. 2.
Sokféle szekrény, ülő és fekvő bútor, 
Bonanza ebédlő, fagyasztó szekrény, 
porszívók, fürdőszobai és konyhai 
mérlegek eladók. Érd.: 59-311-477. 
3 db 50x50 cm-es bontott ablak eladó. 
Érd: 59-313-831.
FODOR IMRE vagyok, MARGIT AZ 
ÉLETEM című CD kiadója. A CD és a 
műsor rendelhető: 06-30-355-5628, E-
mail: margit68@citromail.hu  Letölthető 
zene:  www.emberieroforras.hu 
Vietnámi kishízók, 10 hónapos man-
galica kocák eladók. Érd.: Kg., Takács 
P. u. 9/a.
2-es TV antenna zsinórral, 90x23x45-
ös postaláda, parabola antenna forga-
tó motorja adapterrel, 4 fejes videó el-
adó. Érd.: Kg., Erkel F. u. 35/a.

GÉPJÁRMŰ
Eladó egy ‚94-es évjáratú 1.4-es benzi-
nes Renault 19-es autó egy év műsza-
kival. Érd.: 06-30-523-8395.

1985-ös évjáratú, fehér Zastawa gép-
kocsi vonóhoroggal és még 3,5 hóna-
pig érvényes műszakival eladó. Érd.: 
59-312-067 (este) vagy 06-30-418-
3201 (bármikor).

Renault 11-es 20 éves, vonóhorgos, jö-
vő év áprilisig érvényes műszakival el-
fogadható állapotban, elfogadható 
áron Szolnokon eladó. Érd.: 06-56-344-
876 vagy 06-30-453-6793.

Csepel, Mátra, BMG, egyéb régi ma-
gyar motorkerékpárt és alkatrészeiket 
- akár hiányos, roncs állapotban is  -
keresem. Tel.: 06-30-9639-942.

Apróhirdetés

Szeptember 2. péntek
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 3. szombat
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 4. vasárnap
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 5. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
Szeptember 6. kedd
 Betánia – Széchenyi sgt.
Szeptember 7. szerda
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 8. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 9. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti

Gyógyszertári ügyelet

Amitől mindenki tartott és félt, 
az bekövetkezett. Az első négy 
mérkőzésünk mérlege 0 pont, - 11-
es gólarány. A vezető edző Varga 
Zsolt ezek után (gondolom főleg 
a Vecsésen mutatott játékot lát-
va) felajánlotta lemondását, amit 
a vezetőség hétfőn délután mara-
toni kettő és fél órás vita után el-
fogadott. A csapat edzéseit megbí-
zott edzőként L. Kiss Lajos irányítja 
mindaddig, amíg az új vezető edző 
(akinek neve még nem ismert) be 
nem kapcsolódik a munkába. Kér-
dezhetné bárki, hogy van-e garan-
cia arra, hogy egy új edző kiveze-
ti ezt a csapatot ebből a mély gö-
dörből. A válasz természetesen az, 
hogy nincs, ámde azt be kell látni, 
hogy valami új, valami más mód-
szer kell, mert a régi az becsődölt. 
Azt nem tehetjük meg, hogy ezt a 
közönséget, a szurkolókat és ön-
magunkat is becsapva szó nélkül 
megyünk el a történések mellett. 
Igenis lépni kell, mielőtt olyan ká-
osz ütné fel a fejét, amely kezel-
hetetlenné válna. Minden bizony-
nyal mindenki követett el kisebb 
nagyobb hibát, aminek következ-
tében kialakulhatott ez a hely-
zet. Mindenki követhet el hibát, de 
csak akkor van előrelépés, ha eze-
ket a hibákat őszintén feltárjuk, és 
igyekszünk javítani rajta. Ide tar-
tozik még, hogy bárki is legyen az 

új vezető edző, bizalommal kell 
lennünk iránta. El kell fogadnunk 
a döntéseit és támogatnunk kell 
azokat, mert csak így összefog-
va, egymást támogatva és buzdít-
va segíthetünk szeretett csapatun-
kon, a jobb eredmények elérésé-
ben. Szombatra neves ellenfelet si-
került szerezni csapatunknak. Igen, 
kedd délig ez igaz is volt, ám várat-
lanul, és igen inkorrekt módon a 
vendégjátékot lemondta a Loki. Mi 
sem jellemzi jobban a magyar fut-
ballállapotokat, minthogy megte-
hette, minden előzetes és hivata-
los megállapodás ellenére. Remél-
hetőleg azonban nem marad csa-
patunk edzőpartner nélkül, ezen 
dolgozik a vezetőség szinte min-
den tagja. Remélem bárkivel is si-
kerül meccselnünk szombaton, a 
mérkőzésen minden tehertől és 
görcstől mentesen futballozó fi-
aink jó és lelkes játékkal, no meg 
azért jó eredménnyel örvendez-
tetnek meg mindenkit, hitet téve 
amellett, hogy igenis van jelene 
és van jövője Karcagon a másod-
osztályú futballnak. Bízom benne, 
hogy közönségünk is szép szám-
mal teszi tiszteletét az edzőmérkő-
zésen abban az esetben, ha sikerül 
itthonra lekötni egyet, ezzel is biz-
tosítva csapatunk szeretetéről és 
bizalmáról!

H. J.

Az apróhirdetés csak 200 Ft  
a Karcagi Hírmondóban

IMPOTENCIA?
Orvosi segítség!

Tel.: 06-20-594-5761

Szentesen augusztus 21-én 
CAC nemzeti, míg a Horto-
bágyon a „Debreceni CACIB” 
nemzetközi kiállítást rendez-
ték meg. Eredményeink Szen-
tesen: Sebők József beagle szu-
kái fiatal osztályban igen népes 
mezőnyben is helytálltak. Kar-
cag Kuckószéli Voker Gina ki-
tűnő III., míg Glédisz Kitűnő 
minősítést szereztek. Vadász 
Tibor hosszú szőrű bernáthe-
gyi kutyája Jászkiséri Bernard 
Eddy a fiatal kanok osztályá-
ban győzött, K I. minősítést 
és CAC címet nyert. Erdei Fe-
renc két kutyája is első lett. A 
cavalier king charles spaniel, 
Nagyerdei Démon Engi fiatal 
szuka K I. minősítést és HPJ cí-
met, a japán chin, Gemmosuke 
Of Court Wellington fiatal kan 
szintén K I. minősítést és HPJ 
címet kapott. Az igazi nagy si-
kert ez a kiállítás mégis Fodor 
Irénnek jelentette, mert parson 
russel kutyái közül Tibeti Bu-
ci szuka nyílt osztályban K II. 
minősítést és Res. CAC címet 
szerzett, míg Brit Spirit Hoelin 
Who champion osztályban K I. 
minősítéssel CAC címet nyert 
és ezzel jogosult lett a Babérko-
szorús Hungária Champion ki-
állításon kívül elérhető, meg-
tisztelő cím viselésére. 

A „Debreceni CACIB” nem-
zetközi kutyakiállítást Hor-

tobágyon rendezték meg. Az 
időjárás nem volt tekintet-
tel az esemény rangjára. Hol 
szakadt az eső, hol csak sze-
merkélt, de nem tántorította 
el a kiállítókat. Rimaszomba-
ti Tibor fiatal fekete puli kan-
ja folytatja nagyszerű mene-
telését. Kisvasút-menti Admi-
rális korosztályában első lett, 
K I. minősítéssel HPJ címet 
nyert. Augusztus 19-én Karca-
gon a kun hagyományok nap-
ján az őshonos magyar kutya-
fajták bemutatóján is szerepelt 
és a város különdíját vehette 
át Fazekas Sándor polgármes-
ter úrtól. Vadász Tibor a szent 
bernáthegyik között Eddyvel, 
a kanok növendék osztályában 
K I. minősítést, CAC és Res. 
CACIB címeket kapott. Erdei 
Ferenc itt is két kutyát vezetett 
fel. Cavalier kings charles spa-
niel kanja Karát Von Unipress 
kitűnő I. minősítéssel győzött, 
CAC és Res. CACIB címeket 
nyert, japán chin fiatal szuká-
ja Gemmosuke Of Court Wel-
lington megint K I. minősí-
tést és HPJ címet nyert és ezzel 
a Hungária Junior Champion 
kiállításon kívül elérhető cím 
birtokosa lett. Kovács Imre 
bullmastiff szukája fiatal osz-
tályban Kitűnő II. minősítést 
kapott.

- keja - 

Két egymást követő kiállítás
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HÍREK

Szeptember 2. péntek
 Szezon
 Színes, magyar film.
Szeptember 3. szombat 
 Világok harca – 

War of the worlds
 Szinkronizált amerikai sci-

fi thriller
Szeptember 6. kedd
 Tangó és tulipán – 

Pane e tulipane
 Feliratos olasz romantikus 

vígjáték
Szeptember 9. péntek
 B13-Bűnös negyed – 

Banlieue 13
 Feliratos, francia akciófilm
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Augusztus 25-én a regge-
li órákban egy helyi lakos be-
jelentette a Rendőrkapitány-
ságra, hogy a Táncsics körúton - 
a buszpályaudvarral szemben – 
a buszöbölnél egy fa van kidőlve 
és ott talált egy forgalmi rend-
számot is. A nyilvántartásból 
megállapítást nyert a rendszám-
hoz tartozó jármű és tulajdono-
sa is, akit a rendőrök lakásán fel-
kerestek. A férfi elismerte, hogy 
1 óra körül a fenti útszakaszon 
közlekedett és figyelmetlensé-
géből kifolyólag lehaladt a jobb 
oldali útpadkára, ahol egy fának 
majd azt követően egy villany-
oszlopnak ütközött. Ezt követő-
en lakására távozott. Az ütközés 
során személyi sérülés nem tör-
tént, a személygépkocsiban kb. 
400.000 Ft anyagi kár keletke-
zett. A vezetővel szemben alko-
holszondás vizsgálatra is sor ke-
rült, amely pozitív eredményt 
mutatott. Az ügyben szakértő 
bevonásával eljárás indult.

Augusztus 25-én a délelőt-
ti órákban szintén balesetről ér-
kezett bejelentés. Egy helyi fér-
fi kisteher gépkocsijával a Püs-
pökladányi úton a Széchenyi 
sgt. irányába haladt és a Széche-
nyi sgt. kereszteződéséhez érve 
megállt a „Stop! Elsőbbségadás 
kötelező” jelzőtáblánál, majd 
előregurult a kereszteződés vo-
nalához, hogy megfelelően kö-
rül tudjon tekinteni. Látta, hogy 
balról a Széchenyi sgt.-on közle-
kedő autó jobbra irányjelez, ek-
kor egyenesen elindult az útke-

reszteződésen át, azonban el-
indulása előtt nem vette észre, 
hogy a kanyarodó személygép-
kocsi mögött egy egyenesen to-
vábbhaladni szándékozó segéd-
motor kerékpáros közlekedett, 
akivel összeütköztek. A baleset 
következtében személyi sérülés 
nem történt, a segédmotor ke-
rékpárban kb. 10.000 Ft anyagi 
kár keletkezett. A kisteher gép-
kocsi vezetőjével szemben sza-
bálysértési eljárás indult, vala-
mint büntetőeljárás, mivel a vele 
szemben alkalmazott kábítósze-
res gyorsteszt THC-ra pozitív 
eredményt mutatott.

Ugyan ezen a napon a déli 
órákban a főúton egy püspök-
ladányi férfi és utasa hazafelé 
tartottak személygépkocsival. 
A magyarkai kereszteződés kö-
zelében a vezető feltehetően el-
aludt és személygépkocsijával 
áttért a menetirány szerinti bal 
oldali forgalmi sávba, ahol fron-
tálisan ütközött egy lengyel ál-
lampolgár által vezetett jármű-
szerelvénnyel. Az elsődleges 
adatok alapján a tehergépkocsi 
vezetője vészfékezett, az út jobb 
szélére irányította járművét, de 
az ütközést így sem tudta elke-
rülni, járművével az útárokba 
borult. A személygépkocsi uta-
sa a helyszínen életét vesztette, 
a vezető nyolc napon túl gyógy-
uló súlyos sérüléseket szenve-
dett. A két járműben összesen 
kb. 900.000 Ft anyagi kár kelet-
kezett. Az ügyben büntetőeljá-
rás indult.
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

Augusztus 26.
Szabó Anett Dóra – Toldi Lajos
Augusztus 27.
Schmidt Orsolya – Németh 
László
Augusztus 30.
Lerner Ilona – Mága János

Születés
Zagyva Ilona – Németh József
Kg., Kun u. 36.  Nelli
Szentesi Nelli – Örlős Zoltán
Kg., IV. Béla kir. u. 12.  Máté
Lengyel Magdolna – Suba Ist-
ván
Kg., Püspökladányi u. 77/a.  
 Viktória Magdolna –  
 Orsolya Julianna
Balajti Anikó – Fábián Ger-
gely Zsolt
Kg., Kossuth L. u. 77.  Gergely
Urbán Erika – Mándi István
Kg., Carceus M. u. 4.  Bianka

Halálozás
Szentesi Lajosné (Bihari Vik-
tória)
 Kg., Zrínyi u. 4. (1928.)
Czinege Lajos János
 Kg., Vasút u. 81. (1933.)
Szabó Sándorné (Laczi Ilona)
 Kg., Gépgyár u. 16. (1928.)
Bődi József
 Kg., Zöldfa u. 48. (1921.)
Nagy Endre Dezső
 Kg., Széchenyi sgt. 13. (1948.)
Gyökeres István
 Kg., Tanya 54. (1942.)
Tyukodi Józsefné (Tyukodi Jo-
lán)
 Kg., Gyep u. 19. (1937.)
Balog Lőrinc
 Kg., Bethlen G. u. 33. (1917.)
Marosvári Károlyné (Balog Má-
ria)
 Kg., Kertész J. u. 3. (1919.)
Dusa Imre
 Kg., Kátai G. u. 46. (1936.)
Takács Sándorné (Varga Jolán)
 Kg., Zöldfa u. 48. (1916.)
Sütő Kálmánné (Tolvaj Erzsé-
bet)
 Kg., Damjanich u. 18. (1919.)
Mozsonyi József
 Kg., Zöldfa u. 48. (1922.)
Disznós Imre
 Kg., Györffy I. u. 19/b. (1921.)

Az elmúlt héten megkezdték 
a Megyei I. Osztályban szerep-
lő női kézilabdázók az új baj-
noki szezonra a felkészülést. 
Amint azt Sütő Imre edzőtől 
megtudtuk, heti három alka-
lommal – kedden, szerdán és 
csütörtökön – a sportcsarnok-
ban tartják foglalkozásaikat. 
Egyelőre erőnléti edzések sze-
repelnek a programjukban. A 
játékoskeret nem változott, va-
lószínűleg egy játékos érkezik 
majd a csapathoz. A kézilab-
da szakosztály vezetősége vár-
ja a korosztályonkénti csapa-
tokba a kézilabda iránt érdek-

lődők jelentkezését. A bajnok-
ság előreláthatólag szeptember 
végén kezdődik majd el. Ha-
sonló játékrendszerben, mint 
az előző szezonban, de még 
a sorsolás nem történt meg. 
A bajnokság célkitűzéseként 
szerepel egy erős és jól kép-
zett csapat kialakítása, a baj-
nokság végeredményében fon-
tos szerepet fog játszani. Tehát 
mindenképp a dobogón kelle-
ne végezni. A mérkőzések idő-
pontjait később közlik. A ké-
zilabdát kedvelő szurkolók tá-
mogatását továbbra is várják.

B. I.

Versenykiírás

II. Kunszentmiklósi 
Birkafőző Verseny

Kunszentmiklós Város Önkormányzata a XI. 
Szentmiklósi Napok keretében Birkapörkölt-főző 

Versenyt rendez.
Verseny helye: Kunszentmiklós Kálvin tér
Ideje: 2005. szeptember 10. 8 órai kezdettel
Célja: hagyományőrzés és teremtés
Díjazása: I-III. helyezett tárgyjutalomban részesül.
Külön jutalomban részesül az a főző, aki népviseletben je-

lenik meg.
Nevezési díj: 1.000 Ft
Nevezés: Szentmiklósi Napok Szervezőbizottság Vassné 

Kelemen Ágnes nevére vagy személyesen a Polgármesteri 
Hivatal titkárságán. Kunszentmiklós Város Polgármesteri 
Hivatala, Kálvin tér 12.

Nevezés határideje: 2005. szeptember 10. 8 óráig.
Az alapanyagot a versenyző hozza magával. A főzés feltét-

eleiről (állvány, bogrács, tűz, stb.) is ő gondoskodik. Főzni 
fával vagy gázzal lehet. Minden főzőnek egy számozott tálba 
kell a pörköltet a zsűri részére átadni 13 órakor. A főzéshez 
szükséges vízvételi lehetőséget a verseny kiírója biztosítja. A 
vendégek részére pedig asztalt és padot helyez el.

2005. szeptember 02. péntek
18.00  Műsorajánlat
  Szent István - napi ünnep-

ségek
18.10 Szent István - napi búcsúi  

szentmise
19.20  Karcagi Szimfonikus Zene-

kar hangversenye
20.30  Aktuális kérdések
 vendég: Varga Mihály or-

szággyűlési képviselő
21.05  Zenés Fürdő Show

2005. szeptember 06. kedd
18.00  Műsorajánlat
18.05  Aratóbál 2005 – teljes mű-

sor
19.05  Megyei Tükör 
 - Észak-alföldi magazin
19.40  Zenés Fürdő Show
 Karcagi Nagy Zoltán és ba-

rátai

2005. szeptember 08. csütörtök
18.00 Műsorajánlat
18.05 Tanévnyitó értekezlet 2005
 I. rész
19.10  Nagykunsági Krónika – 

magazin műsor
 tartalomból:
 - Rendőrségi hírek
 - Karcagi hírek
 - János Atya gondolatai
 - Kulturális Ajánló
 - Aktuális Kérdések
20.15  Önkormányzati ülés 
 Közvetítés felvételről a vá-

rosháza I. sz. terméből
 
A többi időpontban a lakosság 

szolgálatában működő Képújság, 
és helyi hírműsor látható 

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

SPORT

Megkezdték a felkészülést a női 
kézilabdázók

25 év távlatában…
25 év telt el azóta, hogy egy karcagi labdarúgócsapat a 

felső osztályba lépett. Jó volt látni most újra őket a pályán. 
Igaz, sokat változtak, de az idő nem csak a pályára lépőket 
viselte meg. A kor nem válogat, de a szívük a régi ifjú volt. 
Fiatalos lelkesedéssel kergették a labdát a hasonló korú deb-
receniekkel szemben. Sajnos hárman már nem lehettek itt. 
Ők felülről nézték a mérkőzést: Kocsis Sándor, Szabó Im-
re és Tüdős István. És akik a pályára léptek, azokat is em-
lítsük meg: Szabó István, Csomós Tibor (kapusok), Halász 
András, Ács Sándor, Sándor István, Varga László, Orenstein 
Lajos, Antal István, Petró István, Nagy József, Bíró Lász-
ló, Papp Lajos, Orosz László, Kemenes György és a Herná-
di fivérek. A mérkőzés után hangulatos vacsorával és a ré-
gi szép emlékek felidézésével telt el az idő. Voltak olyanok, 
akik most látták először egymást 25 év után. És abban a re-
ményben búcsúztak el, hogy remélhetőleg nem ennyi év el-
teltével újból találkoznak.

B. I.


